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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest latarnia parkowo-uliczna przeznaczona w szczególno-

ści do oświetlania parków, placów, promenad i innych miejskich przestrzeni publicznych. 
Znane i stosowane latarnie parkowo-uliczne zbudowane są z kolumn, które zwieńczone są ko-

ronami z wysięgnikami zaopatrzonymi w oprawy z umieszczonymi w nich kloszami. Znane są latarnie 
zbudowane z kolumn o nieregularnym kształcie i stylistyce. Znane są wysięgniki o łukowatym kształcie 
zaopatrzone w elementy dekoracyjne o różnym kształcie i stylistyce. 

Istota wzoru przemysłowego przejawia się w regularnie uformowanej kolumnie oraz ukształto-
waniu korony z wysięgnikami i jej rozmieszczeniu na kolumnie. 

Wzór przemysłowy dotyczy latarni parkowo-ulicznej w trzech odmianach, a każda odmiana cha-
rakteryzuje się odmiennym ukształtowaniem kolumny i odmiennym układem korony z wysięgnikiem. 

1. Odmiana pierwsza posiada kolumnę w zasadniczej części w formie wysmukłego, stop-
niowego walca, która w dolnej części zaopatrzona jest w podstawę, która oparta jest na 
zaokrąglonej stopie. Na podstawie zamocowana jest właściwa kolumna składająca się 
z trzech różnej długości odcinków, które rozdzielone są pierścieniami ozdobnymi. Na gór-
nym odcinku właściwej kolumny umieszczona jest jednostronna korona, która zbudowana 
jest z dwóch wysięgników: górnego wysięgnika w postaci prostego pręta oraz dolnego 
wysięgnika w postaci łukowato wygiętego profilu. Górny wysięgnik zamontowany jest pro-
stopadle w stosunku do kolumny. Zakończenie górnego wysięgnika i zakończenie dolne-
go wysięgnika połączone jest łącznikiem. Do łącznika przymocowana jest oprawa zaopa-
trzona w klosz. Właściwa kolumna zakończona jest elementem wykończeniowym. 

2. Odmiana druga posiada kolumnę w zasadniczej części w formie wysmukłego, stopniowe-
go walca, która w dolnej części zaopatrzona jest w podstawę, która oparta jest na zaokrą-
glonej stopie. Na podstawie zamocowana jest właściwa kolumna składająca się z trzech 
różnej długości odcinków, które rozdzielone są pierścieniami ozdobnymi. Na górnym od-
cinku właściwej kolumny umieszczona jest dwuskrzydłowa korona, która zbudowana jest 
z czterech wysięgników, przy czym każde ze skrzydeł korony zbudowane jest z jednego 
wysięgnika górnego i jednego wysięgnika dolnego. Dwa górne wysięgniki mają formę 
pręta, który umieszczony jest prostopadle w stosunku do kolumny. Dwa górne wysięgniki 
ułożone są na koronie względem siebie liniowo. Dwa dolne wysięgniki mają formę łukowa-
to wygiętego profilu. Zakończenia górnego wysięgnika i zakończenia dolnego wysięgnika 
połączone są łącznikiem. Do każdego łącznika przymocowana jest oprawa zaopatrzona 
w klosz. Właściwa kolumna zakończona jest elementem wykończeniowym. 

3. Odmiana trzecia posiada kolumnę w formie wysmukłego, stopniowego walca, która 
w swojej dolnej części zbudowana jest z podstawy, która oparta jest na zaokrąglonej sto-
pie. Na podstawie zamocowana jest właściwa kolumna składająca się z trzech różnej 
długości odcinków, które rozdzielone są pierścieniem ozdobnym. Na dwóch górnych od-
cinkach właściwej kolumny umieszczone są dwie jednostronne korony o identycznym 
kształcie. Korony zamontowane są na właściwej kolumnie względem siebie naprzemien-
nie równolegle. Każda z koron zbudowana jest z dwóch wysięgników: górnego wysięgnika 
w postaci pręta oraz dolnego wysięgnika w postaci łukowato wygiętego profilu. Górny 
wysięgnik umieszczony jest prostopadle w stosunku do kolumny. Zakończenia górnego 
wysięgnika i zakończenia dolnego wysięgnika połączone są łącznikiem. Do każdego łącz-
nika przymocowana jest oprawa zaopatrzona w klosz. Właściwa kolumna zakończona jest 
elementem wykończeniowym. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia 
pierwszą odmianę latarni w widoku z przodu, fig. 2 przedstawia drugą odmianę latarni w widoku  
z przodu, a fig. 3 przedstawia trzecią odmianę latarni w widoku z przodu oraz na ilustracji zbiorczej. 

Cechami istotnymi pierwszej odmiany wzoru przemysłowego jest to, że kolumna 1 ma formę 
wysmukłego, stopniowego walca, która w dolnej części zbudowana jest z podstawy 2, która oparta 
jest na zaokrąglonej stopie 3. Na podstawie 2 zamocowana jest właściwa kolumna 4 składająca się  
z trzech różnej długości odcinków 5, które rozdzielone są pierścieniami ozdobnymi 6. Na górnym od-
cinku 5 właściwej kolumny 4 umieszczona jest jednostronna korona 7, która zbudowana jest z dwóch 
wysięgników: górnego wysięgnika 8 w postaci prostego pręta oraz dolnego wysięgnika 9 w postaci 
łukowato wygiętego profilu. Górny wysięgnik 8 zamontowany jest prostopadle w stosunku do kolumny 1. 
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Zakończenie górnego wysięgnika 8 i zakończenie dolnego wysięgnika 9 połączone jest łącznikiem 10. 
Do łącznika 10 przymocowana jest oprawa zaopatrzona w klosz 11. Właściwa kolumna 4 zakończona 
jest elementem wykończeniowym 12. 

Cechami istotnymi drugiej odmiany jest to, że kolumna 1 ma formę wysmukłego, stopniowego 
walca, która w dolnej części zbudowana jest z podstawy 2, która oparta jest na zaokrąglonej stopie 3. 
Na podstawie 2 zamocowana jest właściwa kolumna 4 składająca się z trzech różnej długości odcin-
ków 5, które rozdzielone są pierścieniem ozdobnym 6. Na górnym odcinku 5 właściwej kolumny 4 
umieszczona jest dwustronna korona 7, która zbudowana jest z czterech wysięgników, przy czym 
każda ze stron korony 7 zbudowana jest z jednego górnego wysięgnika 8 i jednego dolnego wysięgni-
ka 9. Dwa górne wysięgniki 8 mają formę pręta, który umieszczony jest prostopadle w stosunku do 
kolumny 1 i ułożone są na koronie 7 względem siebie liniowo. Dwa dolne wysięgniki 9 mają formę 
łukowato wygiętego profilu. Zakończenia górnego wysięgnika 8 i zakończenia dolnego wysięgnika 9 
połączone są łącznikiem 10. Do każdego łącznika 10 przymocowana jest oprawa zaopatrzona w klosz 11. 
Właściwa kolumna 4 zakończona jest elementem wykończeniowym 12. 

Cechami istotnymi trzeciej odmiany jest to, że kolumna 1 ma formę wysmukłego, stopniowego 
walca, która w swojej dolnej części zbudowana jest z podstawy 2, która oparta jest na zaokrąglonej 
stopie 3. Na podstawie 2 zamocowana jest właściwa kolumna 4 składająca się z trzech różnej długo-
ści odcinków 5, które rozdzielone są pierścieniem ozdobnym 6. Na dwóch górnych odcinkach 5 wła-
ściwej kolumny 4 umieszczone są dwie jednostronne korony 7 o identycznym kształcie. Korony 7 za-
montowane są na właściwej kolumnie 4 względem siebie naprzemiennie równolegle. Każda z koron 7 
zbudowana jest z dwóch wysięgników: górnego wysięgnika 8 w postaci pręta oraz dolnego wysięgnika 9 
w postaci łukowato wygiętego profilu. Górny wysięgnik 8 umieszczony jest prostopadle w stosunku do 
kolumny. Zakończenia górnego wysięgnika 8 i zakończenia dolnego wysięgnika 9 połączone są łącz-
nikiem 10. Do każdego łącznika 10 przymocowana jest oprawa zaopatrzona w klosz 11. Właściwa 
kolumna 4 zakończona jest elementem wykończeniowym 12. 
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Ilustracja wzoru 
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